
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 630

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 27 DEL 01-08-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE PER RISARCIMENTO
DANNI ALLA SIG.RA DI MARIO GABRIELLA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

RICHIAMATO il decreto  n. 11 del 28.05.2019 con il quale è stato confermato  l’incarico di
Responsabile del Settore III  e l’incarico di Vice Segretario al Dott. Antonio Preite;

VISTO  il decreto n. 16 del 04.07.2019 con il quale veniva confermato l’incarico di Vice
Segretario al Dott. Antonio Preite;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;



VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la richiesta della Sig.ra Di Mario Gabriella  acquisita al prot. 13104 del
20.09.2018 di risarcimento danni per la morte di n. 3 ovini, in quanto il Comune di
Amatrice non ha previsto idonea recinzione al depuratore sito in fraz. Collepagliuca dopo
i noti eventi sismici del 24.08.2016, 30.10.2016 e 18.01.2017;

CONTATTATA la compagnia di assicurazione del Comune di Amatrice, per l’invio
della denuncia del sinistro, la quale ha ricordato che la polizza in essere per la RC del
Comune prevede una franchigia di € 5.000= e che pertanto il risarcimento del danno alla
Sig.ra Di Mario Gabriella  è a totale carico del Comune di Amatrice quantificandolo in €
900,00;

CONSIDERATO che la Sig.ra Di Mario Gabriella ha accettato l’importo del danno
quantificato in € 900,00=;

RICHIAMATO il D. Lgs 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1°) -  di impegnare la somma complessiva di € 900,00=  sul cap. 1166/00 - imp.
201/2016;

3°) – di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 900,00= alla
Sig.ra Di Mario Gabriella le cui generalità sono depositate agli atti del procedimento per
la tutela della riservatezza ai sensi del D. Lgs. N. 196/2013, a tacitazione del danno
subito al proprio gregge.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 01-08-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 07-08-2019
REG. 1201

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


